PAGE
3

[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017
                                                                                                     № 53/1
Об установлении предельных тарифов
на захоронение твердых коммунальных отходов
             В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ                  «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» и от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 30.11.2017 № 53 департамент цен и тарифов администрации области постановляет:

1. Утвердить производственную программу для ООО «Дорожник» в области захоронения твердых коммунальных отходов на 2018-2022 годы согласно приложению №1.

2. Установить и ввести в действие предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов для ООО «Дорожник» (объект захоронения – полигон западнее д. Малый приклон Меленковского района) с календарной разбивкой:
	№ п/п
	Период тарифного регулирования
	для потребителей в размере:

 (НДС не облагается)

	руб./ за 1 куб.м
	руб./за 1 тонну

	1
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	99,87
	665,78

	2
	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	99,87
	665,78

	3.
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	99,87
	665,78

	4.
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	101,94
	679,61

	5.
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	101,94
	679,61

	6.
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	103,92
	692,77

	7.
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	103,92
	692,77

	8.
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	105,08
	700,54

	9.
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	105,08
	700,54

	10.
	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	107,17
	714,49

3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов для          ООО «Дорожник» на 2018-2022 годы согласно приложению № 2.
4. Признать утратившим силу с 01.01.2018 постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 28.11.2016 № 39/1 «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой  информации.
Директор
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области                                              М.С.Новоселова

Производственная программа

 в сфере захоронения твердых коммунальных отходов
на 2018 - 2022 годы

Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации, ее местонахождение и контакты ответственных лиц
	ООО «Дорожник»
ул. Комсомольская, д.92, г. Меленки, Владимирская область, 602102
Директор  - Софронов А.В.

тел. 8 (49247) 2-25-39

	Наименование уполномоченного органа, его местонахождение и контакты ответственных лиц
	Департамент цен и тарифов администрации Владимирской области,

ул. Каманина д.31 г. Владимир, 600009
директор – Новоселова М.С.

тел. 8 (4922) 53-06-26

1. Перечень мероприятий производственной программы (текущая эксплуатация объектов и текущий и/или капитальный ремонт объектов)
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	График реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	2018 год

	1
	Капитальный ремонт существующего ограждения с ремонтом въездных ворот на территории полигона
	в течение 2018 года
	30,647

	2
	Капитальный ремонт подъездных путей к территории свалки
	в течение 2018 года
	37,283

	3
	Благоустройство территории на полигоне
	в течение 2018 года
	14,350

	     Итого 2018 год:

	82,280

	2019 год

	1
	Капитальный ремонт существующего ограждения с ремонтом въездных ворот на территории полигона
	в течение 2019 года
	31,554

	2
	Капитальный ремонт подъездных путей к территории свалки
	в течение 2019 года
	38,387

	3
	Благоустройство территории на полигоне
	в течение 2019 года
	16,429

	     Итого 2019 год:

	86,37

	2020 год

	1
	Капитальный ремонт существующего ограждения с ремонтом въездных ворот на территории полигона
	в течение 2020 года
	32,488

	2
	Капитальный ремонт подъездных путей к территории свалки
	в течение 2020 года
	39,523

	3
	Благоустройство территории на полигоне
	в течение 2020 года
	16,919

	     Итого 2020 год:

	88,93

	2021 год

	1
	Капитальный ремонт существующего ограждения с ремонтом въездных ворот на территории полигона
	в течение 2021 года
	33,450

	2
	Капитальный ремонт подъездных путей к территории свалки
	в течение 2021 года
	40,693

	3
	Благоустройство территории на полигоне
	в течение 2021 года
	17,417

	     Итого 2021 год:

	91,56

	2022 год

	1
	Капитальный ремонт существующего ограждения с ремонтом въездных ворот на территории полигона
	в течение 2022 года
	34,44

	2
	Капитальный ремонт подъездных путей к территории свалки
	в течение 2022 года
	41,897

	3
	Благоустройство территории на полигоне
	в течение 2022 года
	17,933

	     Итого 2022 год:

	94,27

2. Объем размещаемых твердых коммунальных отходов

	N
п/п
	Показатели производственной
деятельности
	Ед.
измерения
	Регулируемый  период

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Объем реализации товаров и услуг
	тыс. куб.м
	49,173
	49,173
	49,173
	49,173
	49,173

	2.
	Масса реализации товаров и услуг
	тыс. тонн
	7,376
	7,376
	7,376
	7,376
	7,376

3. Финансовые потребности для реализации производственной программы

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2020 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объем финансовых потребностей
	тыс. руб.
	4910,78
	4961,77
	5061,31
	5138,49
	5218,59

4. Фактические значения показателей эффективности объектов захоронения твердых коммунальных отходов

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Показатели, используемые для захоронения твердых коммунальных отходов

	1.1.
	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроль, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	%
	-

	-

	-

	1.2.
	Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта  используемого для захоронения твердых коммунальных услуг
	штук/ гектар
	-

	-

	-

5. Плановые значения показателей эффективности объектов

захоронения твердых коммунальных отходов

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Показатели, используемые для захоронения твердых коммунальных отходов

	1.1.
	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроль, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	%
	-
	-
	-
	-
	-

6. Отчет об исполнении производственной программы за 2016 год

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	с 01.07.2016

	1
	2
	3

	Объем захоронения твердых коммунальных отходов
	тыс.куб.м
	27,730

	Масса захоронения твердых коммунальных отходов
	тыс. тонн
	4,160

Приложение № 2№ 1

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации
Владимирской области

от 30.11.2017 № 53/1
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов в области захоронения твердых коммунальных отходов с использованием метода индексации установленных тарифов

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	Год
	Базовый
уровень
операционных
расходов

	Индекс
эффективности
операционных расходов

	Показатели энергосбережения и энергоэффективности
(удельный расход энергетических ресурсов)

	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	(кВт*ч/куб.м)
	(кВт*ч/т)

	1
	ООО «Дорожник»
	2018
	3011,52
	1,0
	-
	-

	2019
	-
	1,0
	-
	-

	2020
	-
	1,0
	-
	-

	2021
	-
	1,0
	-
	-

	2022
	-
	1,0
	-
	-

           Приложение № 1№ 1

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации Владимирской области

от 30.11.2017 № 53/1

от 23мая 2013г. №